
 

Comune di Assemini 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Ordinanza Sindacale n. 25 del 10/06/2025 
 
 

 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DEL CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE (ECOCENTRO) PER IL 
GIORNO 12 GIUGNO 2025 
 

IL SINDACO 

 

Atteso che la società San Germano spa, attuale gestore del centro comunale di raccolta, chiede per il giorno 12 

giugno 2025 la chiusura al pubblico dell’ecocentro, al fine di poter eseguire alcune attività manutentive sui 

sottoservizi presenti in prossimità dell’uscita dello stesso centro.  

Considerato che, tale chiusura si rende necessaria per evitare ogni tipo di interferenza tra le utenze e le 

operatività programmate.  

Ritenuto necessario, al fine di tutelare la sicurezza pubblica, disporre la chiusura dell’ecocentro comunale, ubicato 

in località Su Carrupu nella strada Assemini-Decimomannu, per tutto il giorno giovedì 12 giugno 2025.    

Visto il T.U. Leggi Sanitarie. 

Visto il Regolamento Comunale di Igiene e Sanità. 

Visti gli articoli 50 e 54 del D. Lgs. 267 del 18.8.2000 che definiscono le attribuzioni del Sindaco in relazione 

all’emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti. 

 

ORDINA 

 
La chiusura al pubblico dell’ecocentro comunale, ubicato in località Su Carrupu nella strada Assemini-

Decimomannu, per tutto il giorno giovedì 12 giugno 2025, al fine di consentire al gestore l’esecuzione di alcune 

attività manutentive sui sottoservizi presenti in prossimità dell’uscita dello stesso centro. 

 

ORDINA ALTRESÌ 

 

Al Gestore del Servizio di Igiene Urbana, società San Germano spa, di dare la massima diffusione del presente 

provvedimento tramite pubblicazione sul sito internet dedicato, sui canali social e mediante affissione all’esterno 

del Centro di Raccolta comunale e dell’Info-point ubicato nella via Sicilia 22.  

La pubblicazione della presente Ordinanza sul sito istituzionale dell’Ente, al fine di consentire la massima 

diffusione alla cittadinanza. 

Di demandare alla Polizia Locale e alle Forze dell’Ordina il controllo del rispetto della presente ordinanza. 

 

C
_A

47
4 

- C
_A

47
4 

- 1
 - 

20
25

-0
6-

11
 - 

00
19

49
7



 Comune di Assemini 
 

 

Gli atti relativi al procedimento sono depositati presso gli uffici dell’Area Servizi Manutentivi, Ambiente e Igiene 

Urbana, di Via Marconi n. 87 Assemini.  

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso, dalla data di pubblicazione, al Prefetto entro 30 gg, al Tribunale 

Amministrativo della Regione Sardegna entro 60 gg, al Presidente della Repubblica entro 120 gg.  

 

 

Il Sindaco 

Mario Puddu 

Firmato digitalmente 

 
 
 
 

La presente ordinanza viene notificata:  

- All’albo pretorio; 

- Al Responsabile dell’Area Servizi manutentivi, Ambiente e Igiene Urbana; 

- Alla Polizia Locale di Assemini - sede;  

- Alla Prefettura di Cagliari;  

- Al Comando dei Carabinieri di Assemini tca23052@pec.carabinieri.it; 

- All’ATS Sardegna Azienda Tutela Salute – ASSL Cagliari Dipartimento di Prevenzione Zona Sud Area socio 

Sanitaria Locale Cagliari – Carbonia – Sanluri – Servizio Igiene e Sanità Pubblica – 

igienesanitapubblica.sud@pec.atssardegna.it   

- All’RTI Sangermano spa – Etambiente spa: sangermanosrl@legalmail.it 

  

 

 

C
_A

47
4 

- C
_A

47
4 

- 1
 - 

20
25

-0
6-

11
 - 

00
19

49
7



COMUNE DI ASSEMINI

Pareri

26

CHIUSURA TEMPORANEA DEL CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE (ECOCENTRO) PER IL
GIORNO 12 GIUGNO 2025

2025

Servizi Tecnologici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

10/06/2025

Ufficio Proponente (Servizi Tecnologici)

Data

Visto Favorevole

Ing. Adriana Pia

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

Documento Firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/00; D.Lgs 82/05 e norme collegate

Puddu Mario in data 10/06/2025
Pia Adriana in data 10/06/2025

C
_A

47
4 

- C
_A

47
4 

- 1
 - 

20
25

-0
6-

11
 - 

00
19

49
7




